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Urząd Statystyczny wziął pod 
lupę ruchy migracyjne. Nie 
jest tajemnicą, że woje-

wództwo śląskie wyludnia się. Wię-
cej osób stąd wyjeżdża, niż przyjeż-
dża. Nie wszędzie jednak ten proces 
przebiega tak samo. Są w naszym re-
gionie czarne dziury, z których ludzie 
uciekają i zielone wyspy, gdzie chcą 
zapuszczać korzenie. GUS policzył, 

jak to wygląda w skali regionu i po-
szczególnych miejscowościach. Po-
równano liczbę osób zameldowują-
cych się i wymeldowujących na ty-
siąc mieszkańców. Jak to wygląda  
w miastach na prawach powiatu, któ-
rych w naszym województwie jest 19, 
a w śród nich Jastrzębie-Zdrój? Pra-
wie wszystkie są na minusie. Wyjąt-
kiem potwierdzającym regułę są Żo-

ry, gdzie saldo migracji wynosi +4,03. 
W pozostałych miastach ubywa lu-
dzi, ale skala tego zjawiska jest róż-
na. Miejscowości, gdzie migracyj-
ny dołek mierzy się w ułamkach pro-
cent są tylko dwie: Katowice (- 0,29) 
i Mysłowice (-0,81). W pozostałych 
miastach jest źle, w niektórych dra-
matycznie, a w jednym katastrofal-
nie. Niestety, mowa jest o Jastrzębiu- 

Zdroju, gdzie odnotowano najniższe 
saldo migracyjne w województwie 
śląskim(-7,5). Lepiej wypadają w tym 
zestawieniu nawet miasta, które trud-
no uznać za przyjazne i sympatyczne, 
takie jak Bytom, Świętochłowice czy 
Ruda Śląska. 

Teoretycznie, w Jastrzębiu-Zdro-
ju nie jest źle. Miasto nie ma dłu-
gów, a największym pracodawcą 
jest Jastrzębska Spółka Węglowa, 
gdzie zarobki są relatywnie wyso-
kie. Dlaczego ludzie uciekają z na-
szego miasta? 

Jest źle, a wręcz katastrofalnie
Jest wiele wskaźników statystycznych opisujących kondycję mieszkańców Jastrzębia-Zdroju i samego miasta. Niektóre 
sugerują, że nie jest u nas źle, inne brzmią, jak sygnał ostrzegawczy. Jest jednak jeden wskaźnik, który trudno nazwać 
dzwonkiem alarmowym, ponieważ dudni, jak wielki dzwon na trwogę. Z Jastrzębia-Zdroju masowo wyprowadzają się 
mieszkańcy. W województwie śląskim, wśród miast na prawach powiatu, jesteśmy na samym dole tabeli. 

Saldo migracji

Żor
y 

Ka
tow

ice
 

My
sło

wi
ce 

Sie
mi

an
ow

ice
 Śl.

 

Pie
ka

ry 
Śl.

 

Jaw
orz

no
 

Dą
bro

wa
 Gó

rni
cza

 

Ch
orz

ów
 

Tyc
hy

 

Bie
lsk

o-B
iał

a 

Gli
wi

ce 

Ry
bn

ik 

Ru
da

 Ślą
ska

 

Czę
sto

cho
wa

 

By
tom

 

So
sno

wi
ec 

Św
ięt

och
łow

ice
 

Zab
rze

 

Jas
trz

ęb
ie-

Zdr
ój 

-0,29 -0,81
-1,50 -1,59 -2,07 -2,14

-2,68 -2,91 -3,10 -3,46 -3,46 -3,75 -4,09 -4,30 -4,70
-5,37 -5,84

-7,49

+4,03

Jeśli mają Państwo jakieś refleksje na ten temat to prosimy o listy na adres 
redakcja@naszagazeta.info bądź naszejastrzebie@naszagazeta.info.
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- Prezydent Anna Hetman chce 
ubiegać się dla Jastrzębia-Zdroju o ty-
tuł Europejskiej Stolicy Kultury (ESK)  
w 2029 roku. Jest to ogromne, między-
narodowe przedsięwzięcie promocyj-
no-medialne. Czy popiera Pan ten po-
mysł?

- Zbliżają się wybory samorządowe  
i wcale bym się nie zdziwił, gdyby prezy-
dent Hetman zapowiedziała jeszcze orga-
nizację w naszym mieście Igrzysk Olim-
pijskich w 2036 roku. Europejska Stoli-
ca Kultury jest prestiżowym tytułem, ale 
naszego miasta na to nie stać. Nie przy-
niesie nam to oczekiwanych dochodów  
i nie zatrzyma u nas młodych mieszkań-
ców. Będą za to duże koszty związane  
z reklamą i marketingiem.

- Dlaczego Pan tak uważa?
- Pamiętamy, że Wrocław był w 2016 r.  

Europejską Stolica Kultury, a niektórzy 
twierdzą, że miasto wyłożyło na to ze 
swojego budżetu nawet 400 mln zł. Na 
tym nasza, powszechna wiedza o ESK się 
kończy. Kto wie, że w 2022 roku tytuł ten 
nosiły trzy miasta: Kowno (Litwa), Esch 
(Luksemburg) oraz Nowy Sad (Serbia)? 
Podczas posiedzeń komisji pani naczel-
nik nie potrafiła wymienić tych miast. 
Nikt na komisji nie był w stanie mi na-

wet powiedzieć, że w tym roku Europej-
skimi Stolicami Kultury są miasta; Vesz-
prém (Węgry), Timișoara (Rumunia) 
oraz Eleusis (Grecja).

- Może jednak warto zainwesto-
wać w kulturę i turystykę? Ponad 46% 
młodych mieszkańców naszego miasta 
uważa, że nie może tu rozwijać swoich 
pasji.

- To prawda, że o przyszłości miasta 
powinni decydować młodzi mieszkań-
cy i warto znać ich opinie. Młodzi ja-
strzębianie (w wieku 16 - 35 lat) w ba-
daniu społecznym wskazali, że oczeku-
ją od władz miasta: zapewnienia dobrze 
płatnych miejsc pracy (77%), stworze-
nie atrakcyjnej przestrzeni gospodar-
czej dla młodych ludzi (59%), przywró-
cenie połączenia kolejowego (53%), bu-
dowy mieszkań (50%). Poza przywiąza-
niem do rodziny i przyjaciół (63%) bar-
dzo ważnym czynnikiem jest atrakcyjny 
rynek pracy (51%).

- Nasze miasto według Pana tego nie 
zapewnia?

- Oczywiście, że nie. Dlatego ponad 
64% młodych ludzi chce wyjechać z Ja-
strzębia-Zdroju szukając lepszych, al-
ternatywnych miejsc do pracy i życia. 

Inne miasta gospodarczo rozwijają się 
szybciej, a przykładu nie trzeba szukać 
daleko, bo dobrze idzie pobliskim Żo-
rom. Co ciekawe nasi mieszkańcy pozy-
tywnie oceniają działania miasta w za-
kresie oferty sportowej (zajęcia dla dzie-
ci, sport amatorski i profesjonalny) i re-
kreacyjnej (miejsca do spacerów, pik-
ników, drogi rowerowe). Z drugiej jed-
nak strony negatywnie opiniują realiza-
cję, a raczej brak realizacji jakiegokol-
wiek programu gospodarczego i inwe-
stycyjnego.

- Co chciałby Pan, jako samorządo-
wiec, zaproponować mieszkańcom, aby 
zwiększyć szanse rozwoju Jastrzębia- 
Zdroju?

- Rozwój lokalnej przedsiębiorczo-
ści, zapewnienie warunków do napły-
wu inwestycji gospodarczych, rozwój 
budownictwa mieszkaniowego, żłobek, 
poprawa komunikacji miejskiej i lokal-
nej w tym przywrócenie połączenia ko-
lejowego, budowa kompleksu baseno-
wego (aquaparku). Nasze miasto wydaje  
25 milionów złotych na kulturę (to jest 
ponad 22% budżetowych wydatów bie-
żących). Ponad 40% wydajemy na zada-
nia majątkowe związane z kulturą. Na 
rozwój gospodarki, przygotowanie prze-
strzeni dla inwestycji gospodarczych 0%, 
na budownictwo mieszkaniowe 0%, na 
rozwój nowoczesnej komunikacji 0%. Ja-
strzębie-Zdrój, przykro mi to mówić, ale 
cofa się w rozwoju. Kolejna ekspozycja 
nowoczesnej sztuki, budowa kolejnego 

instytutu ( przypominam, że w roku 2023 
ponad 4 miliony złotych miasto przezna-
czy na utrzymanie Instytutu Dziedzictwa 
Łaźnia Moszczenica). To nie przysporzy 
dochodów i rozwoju gospodarczego. Po-
większenie wydatków bieżących na kul-
turę nie zapewni rozwoju miasta i zatrzy-
mania exodusu młodych jastrzębian.

- Na sesji Rady Miasta ma być przy-
jęty projekt uchwały prezydent Anny 
Hetman w sprawie przystąpienia nasze-
go miasta do programu Europejska Sto-
lica Kultury 2029. Projekt ten został po-
zytywnie oceniony przez komisje Rady 
Miasta. Czy Pan zagłosuje na „tak”?

- Nie i będę przekonywał, aby Rada 
Miasta odrzuciła ten projekt. Dla ści-

słości nie jestem przeciwny rozwojowi 
kultury czy sportu, ale nasze miasto po-
trzebuje równowagi, potrzebuje rozwo-
ju gospodarczego. Nie możemy na obec-
nym etapie zaniechać starań o pozyski-
wanie środków na budowę nowych ga-
łęzi przemysłu, nowych hal produkcyj-
nych, na rozwój nowych innowacyjnych 
miejsc pracy. Aby zwiększać potencjał 
Jastrzębia-Zdroju musimy bardzo szyb-
ko rozpocząć budownictwo mieszka-
niowe wielorodzinne, musimy myśleć 
o nowoczesnych żłobkach, przedszko-
lach i edukacji, budowie nowoczesne-
go kompleksu basenowego itd. Musi-
my wybudować nowoczesną ekologicz-
ną komunikację miejską i regionalną 
oraz odbudować kolej. Bez stworzenia 
warunków rozwoju gospodarczego na-

szego miasta nie będzie rozwoju kultu-
ry i sportu.

- Może prezydent Hetman widzi 
możliwość pozyskania dużych fundu-
szy?

- W naszym przypadku budżet przy-
gotowania i realizacji ESK będzie wynosił 
około 150 milionów złotych. Z tego przy-
najmniej 70 milionów złotych Jastrzębie- 
Zdrój będzie musiało wydać z własnych 
środków. Trudno traktować ten wydatek 
w kategoriach inwestycyjnych. Ta gigan-
tyczna suma pójdzie w pijarowo-promo-
cyjny gwizdek. Uważam, że zamiast te-
go nasze miasto powinno zacząć pisać 
wnioski i programy np. do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej.

- Czy są tam możliwości dla Jastrzę-
bia-Zdroju?

- Oczywiście, rozmawiałam w tym 
miesiącu z ministrem Grzegorzem Pu-
dą z Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej o możliwościach wdraża-
na programów gospodarczych i rozwo-
ju finansowanym ze środków krajowych 
i unijnych. Proponuję prezydent Hetman 
zapoznać się z „Pakietem dla Średnich 
Miasta” - program ten skierowany jest 
na rozwój mniejszych ośrodków, które 
nie są metropoliami tak jak Jastrzębie-
-Zdrój. Bardzo ważnym programem jest 
„Program dla Śląska” dotyczący finanso-
wania inwestycji, które stopniowo zmie-
niają profil gospodarczy regionu i umoc-
nią jego pozycję jako ośrodka innowacji. 
Program, w który wpisuje się nasze mia-
sto. W naszym mieście czas na zmianę 
wizji rozwoju i musimy jak najszybciej  
z tego skorzystać bo czas ucieka, a mło-
dzi nie widzą perspektyw.

- Dziękuję za rozmowę

Z przewodniczącym Rady Miasta  
Piotrem Szeredą rozmawiał Jan Ostoja

PIOTR SZEREDA, przewodniczący Rady Miasta: 

Jastrzębie-Zdrój cofa się  
w rozwoju i nie przykryją 
tego zabiegi o tytuł 
Europejskiej Stolicy Kultury 

Zbliżają się wybory samorządowe i wcale 
bym się nie zdziwił, gdyby prezydent Hetman 
zapowiedziała jeszcze organizację w naszym 
mieście Igrzysk Olimpijskich w 2036 roku.
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W ogólnej liczbie ludności województwa śląskie-
go przeważają kobiety. Pod koniec 2021 r. tzw. 
współczynnik feminizacji, czyli liczba pań na stu 

panów, w naszym regionie wyniósł 108 (w kraju 107). Jest to 

naturalny proces, wynikający z biologii. Mężczyźni żyją kró-
cej. O ile do ok. 50 roku życia jest ich mniej więcej tyle sa-
mo co kobiet, tak w kolejnych grupach wiekowych statystyka 
przechyla się na korzyść pań. Nie wszędzie ten proces prze-

biega w jednakowym tempie. Biorąc pod uwagę przekrój te-
rytorialny najwyższy wskaźnik odnotowano w Częstochowie, 
Katowicach i Sosnowcu. Na drugim biegunie są: Jastrzębie- 
Zdrój, Rybnik i Żory.

Świat kobiet
u Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet mamy dla pań mieszkających w Jastrzębiu-Zdroju ciekawą statystykę. Pod 

względem tzw. współczynnika feminizacji nasze miasto znajduje się w ostatniej trójce województwa śląskiego.

Polska  107,0

Województwo śląskie  108,0

Częstochowa  113,6

Sosnowiec  112,3

Katowice  112,0

Bielsko-Biała  111,6

Siemianowice Śląskie  111,2

Chorzów  110,8

Bytom  109,4

Dąbrowa-Górnicza  109,4

Świętochłowice  109,2

Tychy  108,6

Piekary Śląskie  108,5

Gliwice  108,4

Zabrze  107,5

Ruda Śląska  107,4

Jaworzno  107,1

Mysłowice  106,9

Jastrzębie-Zdrój  106,2

Rybnik  105,4
Żory  105,0

Po sukcesie artystycznym, frekwencyjnym i do-
broczynnym Charytatywnego Koncertu Nowo-
rocznego, czeka nas kolejna, muzyczna uczta. 

Tym razem poseł Grzegorz Matusiak zaprasza na koncert de-
dykowany paniom z okazji ich święta, choć panowie też bę-
dą mile widziani. 

9 marca o godz. 18, w jastrzębskiej Państwowej Szkole Mu-
zycznej przy ul. Kościuszki 13a, wystąpi znakomita sopranist-
ka Iwona Socha w towarzystwie trzech znanych i utalento-
wanych tenorów: Adama Sobierajskiego, Dariusza Stachury  
i Adama Zdunikowskiego. W programie znajdą się najpięk-
niejsze arie i duety miłosne oraz pieśni latynoskie, kiepurow-
skie i neapolitańskie. O wejściówki na ten niezwykły koncert 
należy pytać w biurze poselskim Grzegorza Matusiaka. 

Trzech tenorów i IW(ONA)
u NIEZWYKŁY KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET.
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W sołectwie Bzie miesz-
ka 4,5 tysięcy osób. Soł-
tysem od 2015 roku jest 

Michał Urgoł, jednocześnie radny 
miejski. Można wiele pisać o walorach 
Bzia, ale najbardziej charakterystyczna 
i godna uwagi jest skuteczność w pozy-
skiwaniu środków na przedsięwzięcia 
poprawiające jakość życia w sołectwie. 
Jest to zasługa nie tylko sołtysa i ra-
dy sołeckiej, ale całej lokalnej społecz-
ności. W Bziu działa wiele organizacji  
i stowarzyszeń, które potrafią zintegro-
wać mieszkańców wokół wspólnych, 

ważnych celów. Na szczególne wyróż-
nienie zasługuje tutejsze Koło Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Po-
żarna, dyrekcja i rada rodziców Szko-
ły Podstawowej nr 15, Koło Emerytów 
oraz społeczność Przedszkola nr 11. 
 Na osobny artykuł zasługuje ak-
tywność księdza proboszcza Janusza 
Rudzkiego, kierującego parafią Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła. 

W ostatnim czasie w sołectwie Bzie 
zrealizowano wiele inwestycji, na któ-
re czekali mieszkańcy. Wśród naj-
ważniejszych warto wymienić: oświe-

tlenie na ulicach Wspólnej, Kłoso-
wej i Żyznej, sprawnościowy plac za-
baw przy ul. Spółdzielczej, dwie siłow-
nie na wolnym powietrzu, gruntowny 
remont ul. Grzybowej na całej długo-
ści, modernizację sali zabaw w budyn-
ku OSP, utwardzenie ul. Rekreacyj-
nej, wymianę wiat przystankowych, 
parking przy SP nr 15, bieżące napra-
wy dróg i chodników oraz dodatko-
wy przystanek przy ul. Cichej, które-
go powstanie było konsekwencją sta-
rań rady sołeckiej o utworzenie nowej 
linii autobusowej. 

NASZE MAŁE OJCZYZNY

Bzie, czyli razem można więcej 

- Wszystkie inwestycje są ważne, ale na którą 
Pan zwróciłby szczególną uwagę? 

- W latach 2019-2023 zrealizowaliśmy wiele in-
westycji, które zaliczyłbym do kluczowych, ponie-
waż przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa 
i wygody mieszkańców. W tej kategorii na pew-
no mieści się remont ulicy Grzybowej na całej dłu-
gości. Mieszkańcy mogą się bardziej komfortowo  
i bezpieczniej poruszać po tej drodze. Kolejną, war-
tą wzmianki inwestycją była budowa oświetlenia 
ulic: Wspólnej, Kłosowej i Żyznej. Kiedyś poru-
szanie się tamtędy po zmroku było ryzykowne. Te-
raz jest jasno i bezpiecznie. Warto też się pochwa-
lić siłowniami na wolnym powietrzu. Jest to bardzo 
popularny w Europie, Polsce i w naszym regionie 
trend, który nie ominął sołectwa Bzie. Mieszkań-
cy chętnie korzystają z tych urządzeń, a nic tak nie 
poprawia komfortu fizycznego i psychicznego, jak 
aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu. Z ko-
lei humor i samopoczucie na pewno poprawił kom-

pleksowy remont sali w OSP Bzie. Dla naszej lokal-
nej społeczności jest to ważne miejsce integracji  
i dobrej zabawy. Jest też inwestycja, która zasługuje 
na szczególne wyróżnienie. 

- Co Pan ma na myśli?
- Chodzi mi o budowę parkingu przy Szkole Pod-

stawowej nr 15. Jest to inwestycja dbająca nie tylko 
o komfort kierowców, ale przede wszystkim zapew-
niająca bezpieczeństwo dzieciom w czasie wchodze-
nia i wychodzenia ze szkoły. Wcześniej rodzice par-
kowali gdzie popadnie. Utrudniało to widoczność  
i wprowadzało chaos w ruchu samochodowym  
w pobliżu szkoły. W takiej sytuacji nietrudno jest  
o wypadek. Parking rozwiązał te problemy. 

- Opisując lokalne społeczności, jak sołectwo 
Bzie, często mówi się, że kluczem do rozwojowe-
go sukcesu jest współpraca i integracja mieszkań-
ców. Co to oznacza w praktyce - patrząc z perspek-
tywy sołtysa?

- Mamy w sołectwie wiele organizacji i stowarzy-
szeń, które realizują własne zadania środowiskowe. 
Do określonych grup jest skierowana oferta OSP, 
GPW, czy koła emerytów, a czym innym żyją spo-
łeczności szkoły, przedszkola czy parafii. W Bziu 
udało nam się jednak wypracować wartość doda-

ną do działalności tych instytucji. Takim wspólnym 
mianownikiem jest dobro i komfort życia naszej lo-
kalnej wspólnoty. Na przykładzie Bzia widać, że ta-
ka współpraca daje efekty. Stworzyliśmy silną i zor-
ganizowaną społeczność, w której ludzie mogą czuć 
się bezpiecznie i nawzajem wspierać.

- Jaka jest rola sołtysa?
- Sołtys i rada sołecka starają się koordynować 

te wszystkie inicjatywy i nadawać im kierunek. Jak 
to działa w praktyce, najlepiej można zobaczyć na 
przykładzie życia towarzysko-kulturalnego. Organi-
zujemy przyciągające tłumy festyny dożynkowe, wa-
kacyjne i z okazji dnia dziecka. Wśród ciekawszych 
wydarzeń z ostatnich czterech lat warto też wymie-
nić koncerty noworoczne i świąteczne. Jednym sło-
wem - stwarzamy sytuacje, aby mieszkańcy sołectwa 
Bzie mieli sposobność do dobrej zabawy, aktywnego 
wypoczynku i sąsiedzkiej integracji.

- Sprawdzianem trwałości międzyludzkich rela-
cji był chyba czas pandemii? 

- Zdaliśmy ten egzamin. W dobie pandemii nie 
zapomnieliśmy o naszych sąsiadach w potrzebie. 
Zorganizowaliśmy akcję dystrybucji bezpłatnych 
masek ochronnych dla mieszkańców, ale zadba-
liśmy także o potrzeby duchowe. Wśród wielu ak-

cji warto wspomnieć o zorganizowaniu transmisji 
z mszy świętych, aby zapewnić wiernym kontynu-
ację praktyk religijnych w okresie ograniczeń pan-
demicznych. Korzystając z okazji chciałbym złożyć 
wyrazy uznania dla członków rady sołeckiej. Szcze-
gólne podziękowania kieruję do: Danieli Mich, Tere-
sy Sztymon, Jolanty Domaradzkiej, Józefa Adamczy-
ka, Bogdana Lipina, Stanisława Bazgiera i Jana Pu-
kowca. Bez nich wielu rzeczy nie udałoby się zrobić. 

- Na zakończenie zostawiam pytanie do pań-
skiej dyspozycji. Co chciałbym Pan powiedzieć 
mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju?

- Mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju chciałbym po-
wiedzieć, że specyficzna struktura urbanistyczna na-
szego miasta nie musi być obciążeniem, a może stać 
się atutem. W kulturze masowej blokowiska przed-
stawiane są często, jako symbol społecznej atomiza-
cji i samotności w tłumie. Tak być nie musi. Miesz-
kańcy osiedli tworzą własne środowiska ze wspólny-
mi, lokalnymi celami, potrzebami, planami i marze-
niami. Tak się tworzą wspólnoty sąsiedzkie i lokalne. 
Współpraca i współdziałanie sprawdzają się nie tyl-
ko przy realizacji konkretnych zadań, ale są dobrym 
pomysłem na ciekawe i aktywne życie. Tak się dzie-
je u nas w sołectwie Bzie i tak może być w całym Ja-
strzębiu-Zdroju. 

MICHAŁ URGOŁ, sołtys Bzia i radny miejski: 

stworzyliśmy silną i zorganizowaną 
społeczność, w której ludzie mogą czuć 
się bezpiecznie i nawzajem wspierać.

Rozpoczynamy nowy cykl prezentujący sołectwa w Jastrzębiu-Zdroju. 
Na początek przedstawiamy Bzie, jedną najprężniej rozwijających się  
i najbardziej zintegrowanych, jastrzębskich wspólnot lokalnych.

Dwór obronny w Bziu. Jeden z najbardziej charakterystycznych obiektów w sołectwie.
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Decyzję władz mia-
sta o podniesieniu 
stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok, 
śmiało można nazwać skan-
dalem. Ten pomysł budzi za-
niepokojenie i niezadowo-
lenie wśród mieszkańców.  
W niektórych przypadkach, 
podwyżka podatku może się-
gnąć nawet dwukrotności 
obecnie obowiązującej kwo-

ty. Decyzja Rady Miasta prze-
szła większością 12 głosów. 
Ośmioro radnych (z klubu 
PiS) było przeciw. Trzech nie 
wzięło udziału w głosowaniu.

Radny Michał Urgoł, który 
stanął w obronie mieszkańców, 
na sesji Rady Miasta apelował, 
aby utrzymać stawki na nie-
zmienionym poziomie. Argu-
mentował to wysokimi obcią-
żeniami, z jakimi już teraz zma-

gają się gospodarstwa domo-
we. Podkreślał, że zwiększenie 
podatków będzie miało nega-
tywny wpływ na sytuację finan-
sową mieszkańców, a zwłasz-
cza osób starszych i niepełno-
sprawnych. Większość radnych 
z zaplecza politycznego prezy-
dent Anny Hetman okazała się 
jednak nieugięta. 

Decyzja władz miasta jest 
nie tylko niesprawiedliwa dla 

REKLAMA

MIASTO BIJE 
mieszkańców po kieszeni
Rada Miasta uchwaliła podniesienie stawki podatku od 
nieruchomości o około 13%, ale w wyniku aktualizacji map przez 
wydział gospodarki przestrzennej, spora część gospodarstw 
domowych dostała podwyżkę nawet o 100%.

Dla Sklepu Dobra nie ma dobrej woli ze strony władz miasta

Stowarzyszenie „Pomagamy w potrzebie - 
Sklep Dobra” jest ewenementem nie tyl-
ko na jastrzębską skalę. Działa od niespeł-

na roku. Powstało w odpowiedzi na ogromny dra-
mat ukraińskich uchodźców wojennych, ale z cza-
sem okazało się, że Polaków potrzebujących po-
mocy też nie brakuje. Wiele podobnych grup, po-

wstałych spontanicznie i z odruchu serca, szybko 
upada, ponieważ nie starcza im sił i brakuje zdol-
ności organizacyjnych. Jastrzębianie przetrwali 
najtrudniejszy, początkowy okres i okrzepli. Uro-
śli do rangi znanej i skutecznej organizacji po-
mocowej, której renoma wykracza poza rodzin-
ne miasto. Każdego miesiąca wydają ponad 500 

paczek żywnościowych. W krótkim czasie stwo-
rzyli funkcjonalny kanał informacyjny między ty-
mi, którzy potrzebują, a tymi, którzy chcą pomóc. 
Wystarczy wejść na facebookowy profil Stowarzy-
szenia, aby przekonać się, jak prężnie działają i jak 
szybko potrafią reagować na ludzkie dramaty. 

Skąd więc problem?

„Sklep Dobra” działa w pasażu podziemnym. 
Jest to jedno z wielu miejsc niespełnionych, ja-
strzębskich nadziei. Miały tu działać sklepy  
i punkty drobnych, lokalnych przedsiębiorców, ale 
to miejsce świeci pustkami. Jedyny moment, kie-
dy w pasażu coś się dzieje, to chwila kiedy „Sklep 
Dobra” wydaje paczki z żywnością. Miesięcz-
ne utrzymanie sklepu (media, podatki, czynsz) 
wynosi niecałe 1500 zł. Wolontariusze nie biorą 
za swoją społeczną pracę pieniędzy, ale przecież 
nie mogą dopłacać do swojej działalności. Dzię-
ki operatywności i hojności sponsorów nie mają 
problemów z pozyskaniem darów. Czym innym 
są jednak pieniądze. Zwrócili się więc do miasta 
z prośbą o wsparcie. W magistracie dowiedzie-
li się, że muszą najpierw zarejestrować stowarzy-
szenie. I tak zrobili. Od stycznia są podmiotem 
prawnym, z którym instytucje publiczne mogą 
zawierać umowy na różne formy wsparcia. Pełni 

TELEFON: 32 4711559, 574 340 030, 575 962 591

NASZE PLACÓWKI GWARANTUJĄ:
• profesjonalną opiekę oraz rzetelne przygotowanie dzieci  

do podjęcia nauki w szkole;
• ofertę dostosowaną do potrzeb i możliwości dzieci, w tym dzieci 

niepełnosprawnych;
• czas pracy uwzględniający potrzeby rodziców (6:00-16:30);
• ciekawą ofertę zajęć dodatkowych (język angielski, zajęcia sportowe 

Kangurek, rytmikę, dogoterapię);
• pomoc pedagogiczno-psychologiczną, w tym zajęcia logopedyczne.

WNIOSKI DO POBRANIA NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ: 
www.przedszkoledzwoneczek.pl

TRWAJĄ ZAPISY 
DO NASZEGO PRZEDSZKOLA 

DZWONECZEK I (na ul. Powstańców Śl.) 
i DZWONECZEK II (na ul. Odpolany) 

Przyjmujemy dzieci od 2,5 lat do 6 roku życia,  
a także dzieci posiadające Orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego.

W NASZYCH PLACÓWKACH ZATRUDNIAMY SZTAB SPECJALISTÓW Z ZAKRESU PEDAGOGIKI SPECJALNEJ: 
OLIGOFRENOPEDAGOGÓW, TYFLOPEDAGOGÓW, SURDOPEDAGOGÓW, SPECJALISTÓW DO PRACY Z DZIEĆMI  

ZE SPEKTRUM AUTYZMU, TERAPEUTÓW SI, NEUROLOGOPEDÓW, PSYCHOLOGÓW, REHABILITANTA!!!
PROWADZIMY TERAPIĘ SŁUCHOWĄ METODĄ TOMATISA.

u Pomaganie nie jest proste,  
a przynajmniej nie w Jastrzębiu-Zdroju. 
Wolontariusze ze Stowarzyszenia 
„Pomagamy w potrzebie - Sklep Dobra” 
są przyzwyczajeni do trudnych sytuacji, 
ale teraz natknęli się na przeszkodę, 
którą trudno będzie im przeskoczyć - 
mur urzędniczej obojętności.
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DYWANY • WYKŁADZINY
KASETONY • CENTRUM TAPET

AL. PIECHOCZKA 39
Jastrzębie-Zdrój

/exclusivecarpetspl, tel. kom. 780 095 009
czynne: 10-17, sob.: 10-13

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
www.exclusivecarpets.pl

Nowosc!
Wybierz tapety na wygodnej kanapie 

przy smacznej kawie.
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mieszkańców, ale również 
nieodpowiedzialna ze stro-
ny władz. W obliczu trud-

nej sytuacji gospodarczej,  
z jaką boryka się wiele go-
spodarstw domowych, pod-

wyżki podatków tylko po-
głębiają problemy finansowe 
mieszkańców.

Dla Sklepu Dobra nie ma dobrej woli ze strony władz miasta
nadziei zwrócili się do Miejskiego Zarządu Nie-
ruchomości o użyczenie lokalu. Zostali odprawie-
ni z kwitkiem. Interweniowali u prezydent Anny 
Hetman, gdzie dowiedzieli się, że już w kwietniu 
muszą płacić pierwsze rachunki. Podczas kolejne-
go spotkania usłyszeli kolejne gorzkie słowa. 

Jak opowiada na profilu fb  
jedna z wolontariuszek, prezydent 
stwierdziła, że zawiodła się na 
ich stowarzyszeniu, ponieważ 
upubliczniło swoje perypetie  
z miastem. 

Wśród „cennych” rad miejskich urzędników 
była też propozycja zwrócenia się do Fundacji 
JSW. Jest to oczywisty trop. Problem w tym, że 
za pieniądze tej fundacji nie można dokonywać 
opłat lokalowych. Utrzymanie „Sklepu Dobra”  
w pasażu może wziąć na siebie tylko miasto, ale  
z jakiś powodów nie chce tego zrobić. 

- W tym mieście nie szanuje się ciężkiej pra-
cy wolontariuszy, są środki na imprezy, deptaki, 
łaźnie, a nie ma na pomoc dla potrzebujących. 
Nie ma pieniędzy na opłacenie lokalu przez mia-
sto. Nas niestety nie stać na takie opłaty - 1100 zł  
plus podatek. Piszemy ten APEL bo to nasze być 
albo nie być, walczymy dla dobra wszystkich  

w potrzebie - czytamy na facebookowym profilu 
Stowarzyszenie „Pomagamy w potrzebie - Sklep 
Dobra”. 

Magistrat się opamiętał?

Publiczna krytyka działań Urzędu Miasta przy-
niosła chyba efekty. Tuż przed wysłaniem gazety 
do druku na profilu Stowarzyszenia ukazał się ko-
munikat z informacją o zawieszeniu działań pro-
testacyjnych, ponieważ magistrat zainteresował 
się problemem. 

- (…) Pragniemy również w paru słowach od-
nieść się do oświadczenia wydanego przez Urząd 
miasta, a najbardziej do faktu, iż Pani Anna Het-
man się na nas zawiodła. 

Otóż być może takie są Pani odczucia, w naszym 
mniemaniu gdybyśmy nie podjęli takowych dzia-
łań, musielibyśmy zamknąć Sklep Dobra i zosta-
wić to wszystko nad czym tak ciężko pracowaliśmy 
przez ostatni rok.

A co najważniejsze, zostawić wszystkich potrze-
bujących bez wsparcia które otrzymywali do tej po-
ry.

Więc, nam tym bardziej było bardzo przykro, że 
w ten sposób musieliśmy walczyć o nasze być al-
bo nie być. 

Mamy nadzieję że zgodnie z naszą prośbą, opła-
ty, które będziemy ponosić, będą adekwatne do tego 
z czego korzystamy faktycznie.

Dziękujemy również Ośrodkowi Pomocy Spo-
łecznej w Jastrzębiu-Zdroju za propozycje dalszej 
współpracy, oraz rozszerzenie jej, w formie zlece-
nia nam działań.

Nie wszystkie decyzje zapadły, ale mamy na-
dzieję, że wszystko zakończy się pozytywnie, a na-
sza współpraca będzie owocna, działamy dalej, nie 
zwalniamy wręcz odwrotnie - czytamy w oświad-
czeniu.

Będziemy wracać do tego tematu i śledzić, czy 
za obietnicami rozwiązania problemu pójdą kon-
kretne działania. 
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W światowej przestrzeni medialno- 
publicznej co chwila pojawia 
się fałszywa informacja o „pol-

skich” obozach koncentracyjnych w czasie 
drugiej wojny światowej. Polskie placówki 
dyplomatyczne reagują błyskawicznie i do-
magają się sprostowań. W wyjaśnieniach, au-
torzy tych kłamstw tłumaczą się zazwyczaj 
brakiem wiedzy historycznej albo złą inter-
pretacją pojęcia lokalizacja obozu. 

Podobna rzecz dzieje się  
z przekłamaniami na temat 
wydarzeń, do których doszło  
w lutym 2015 roku pod  
siedzibą JSW. 

Jest na ten temat spora dokumentacja. Są 
zdjęcia, nagrania wideo, dokumentacje medycz-
ne, zeznania ofiar i świadków wydarzeń. Nie ma 
cienia wątpliwości, że policja strzelała, a kilku-
nastu górników odniosło rany. Niektórzy do 
dziś mają problemy zdrowotne. Takie są fakty. 
Tymczasem politycy Platformy Obywatelskiej, 
którzy rządzili w 2015 roku, uparcie twierdzą, że 
nic się wtedy nie stało. Najpierw lider formacji 
Donald Tusk stwierdził, że jest to „słynne kłam-
stwo, że rząd Ewy Kopacz strzelał do górników. 
Jakoś nie zauważyłem żadnego rannego górnika”. 
Na te słowa postanowił zareagować Grzegorz 

Matusiak, jastrzębski poseł Prawa i Sprawiedli-
wości. Osiem lat temu w jego biurze zorganizo-
wano sztab, który zajął się wsparciem dla naj-

bardziej poszkodowanych policyjną akcją. Ma-
tusiak zapowiedział, że za kłamliwe słowa wyto-
czy Tuskowi proces sądowy. 

Jednocześnie w Sejmie 
przygotowano wystawę 
upamiętniającą ósmą rocznicę 
protestu górników w JSW. 

Niektóre zdjęcia mówią więcej, niż tysiące 
słów publicystki. Politycy PO mogliby wyjść 
z twarzą z tej sytuacji. Wystarczy, wzorem 
autorów kłamliwych artykułów o „polskich” 
obozach koncentracyjnych, powiedzieć: 
przepraszam. Nigdy nie jest za późno, aby 
przyznać się do politycznego błędu i nadgor-

liwości służb porządkowych. Nie przywróci-
łoby to zdrowia poszkodowanym górnikom, 
ale wszyscy - także oni - mielibyśmy satys-

fakcję z tego, że prawda historyczna okazała 
się ważniejsza niż polityczne intrygi. 

Tymczasem Platforma 
Obywatelska nie zamierza  
się wycofać, ale brnie dalej. 

Redaktor Bogdan Rymanowski zaprosił  
w Radio Zet na rozmowę poseł PO Izabelę 
Leszczynę. Wywiad dotyczył rocznicy wyda-
rzeń z 2015 roku: 

Leszczyna: To byli zwyczajni chuligani. Po-
licja nie strzelała do górników. 

Rymanowski: Niektórzy górnicy byli tam 
ranni...

Leszczyna (ironicznie): Naprawdę?

POLSKA PAMIĘTA!
u Nie milkną echa haniebnych słów prominentnych polityków Platformy Obywatelskiej, którzy chuliganami nazwali górników ostrzelanych przez policję w 2015 roku, podczas protestu 

pod siedzibą Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Poseł Grzegorz Matusiak idzie z tym sądu, a w Sejmie zorganizowano wystawę poświęcono tamtym, tragicznym wydarzeniom.

Poseł Grzegorz Matusiak i Zbigniew Jaskólski.

GRZEGORZ MATUSIAK, poseł z Jastrzębia-Zdroju
Nie wyobrażam sobie, żeby polityk w XXI w. tak perfidnie kłamał. 
Uważam, że gdyby pani Leszczyna zadała sobie trochę trudu, zajrzała 
do Internetu, na pewno poznałaby fakty. Dziś natomiast woli 
posługiwać się kłamstwem, broniąc Donalda Tuska. Każdy kto oczernia 
górników musi się liczyć z konsekwencjami swoich kłamstw. 

Część plansz wykorzystanych w sejmowej wystawie poświęconej dramatycznym wydarzeniom z lutego 2015 pod siedzibą JSW.
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POLSKA PAMIĘTA!
u Nie milkną echa haniebnych słów prominentnych polityków Platformy Obywatelskiej, którzy chuliganami nazwali górników ostrzelanych przez policję w 2015 roku, podczas protestu 

pod siedzibą Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Poseł Grzegorz Matusiak idzie z tym sądu, a w Sejmie zorganizowano wystawę poświęcono tamtym, tragicznym wydarzeniom.
Niedawno portal Niezależna.pl opublikował rozmowę ze 

ZBIGNIEWEM JASKÓLSKIM, który dowodził pokojową 
manifestacją pod JSW w lutym 2015. Przytaczamy obszerne 
fragmenty tego wywiadu. 

 Dowodziłem tym protestem, miał pokojowy charakter. Otrzyma-
liśmy zezwolenie z Urzędu Miasta w Jastrzębiu-Zdroju, by zorganizo-
wać manifestację pod Jastrzębską Spółką Węglową. 3 lutego, ok. godz. 
10 rano było nas prawie 5 tys. Wyszliśmy spod kopalni (wówczas Ma-
nifest lipcowy, obecnie Zofiówka). Mieliśmy swoje służby porządkowe. 
Pamiętam dokładnie lata 80., 1981 do 1988. Baliśmy się prowokacji.  
W lutym 2015 r. od tygodnia trwały rozmowy w JSW. Zarząd ówczesny 
łącznie z prezesem Zagórowskim torpedowali je. Przyjechał rozjemca. 
Podczas protestu konwojowała nas policja, która potem zabezpiecza-
ła teren. Policją dowodził pan Jarosław Potępa (obecnie radny miejski 
w Jastrzębiu, związany z Platformą Obywatelską). Pod samą spółkę 
dotarliśmy przed godz. 11 (przeszliśmy ok. 4 km). Był stary samochód 
z napisem „Zagórowski siadaj, to cię odwieziemy”. Były okrzyki, ale by-
ło spokojnie. Jeszcze jedna rzecz. Pani Leszczyna (co bardzo mnie bo-
li) mówi, że to byli chuligani, którzy rzucali płytami chodnikowymi. To 
kłamstwo. Wtedy byłem przewodniczącym Międzyzakładowej Komi-
sji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów przy JSW  
i szefem ochrony spółki - i wiem, że pod budynkiem na odcinku kilome-
tra jest kostka brukowa. I to zacementowana! Nie płyty... Po godzinie 
11 - Roman Grudziński i Sławomir Kozłowski z „Solidarności” - przeka-
zali nam informacje, jak wyglądają rozmowy. Na ulicy dalej było spo-
kojnie. Nagle pojawiło się dwóch ludzi - nie wiem, skąd oni się wzięli - 
bo górnicy mieli na sobie uniformy z napisami, a tamci byli w łachach 
roboczych bez oznakowania. Od jednego z nich czuć było woń alkoho-
lu. To była prowokacja. Mężczyźni mieli dużą gaśnicę śniegową, któ-

rą chcieli rzucić w rozsuwane szklane drzwi. Ze Sławkiem wyrwaliśmy 
im je z rąk. Wtedy uciekli... Z lewej strony budynku JSW stało kilkana-
ście osób w nowiutkich uniformach z napisem Jastrzębska Spółka Wę-
glowa. Nie byli od nas! Pewnie byli z policji. Kiedyś nazwałbym ich bez-
pieką. Potem, kiedy już była awantura, a policja zaczęła strzelać, tam-
ci wyłapywali najbardziej zdecydowanych górników.

Powiedzieliśmy protestującym, żeby zachowali szczególną ostroż-
ność, by nie dali się sprowokować. Jeszcze wychodząc z kopalni Zo-
fiówka, pan Potępa wziął ode mnie numer telefonu, gdyby coś się 
działo, żebyśmy byli w kontakcie. Przed godz. 12 zadzwonił do mnie, 
żebym podszedł pod drzwi Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Wewnątrz 
po prawej stronie, jest krótki korytarz i zapory, gdzie nie przejdzie się 
bez dyskietki lub zezwolenia ochrony. Gdy tam podszedłem dowódca 
tych „zomowców” powiedział mi, że mam natychmiast zakończyć tę 
manifestację, że już dość. Powiedziałem mu, że tak może powiedzieć 
swoim kolegom, tu jest zgoda Urzędu Miasta i nie odejdziemy bez po-
rozumienia i wtedy zobaczyłem około 15 osób z bronią gładkolufo-
wą. Stali w środku (wtedy w spółce nikt nie pracował). Kolejni policjan-
ci musieli być w sali konferencyjnej, która pomieści prawie 100 osób, 
bo pojawili się nagle. Myśmy już wcześniej wiedzieli, że coś będzie się 
działo, bo podjechała „polewaczka” i pojawili się policjanci z tarcza-
mi. Potem drzwi się uchyliły i wyszli ci z bronią gładkolufową - moc-
no się zaczęło: granaty hukowe, gazowe, gaz łzawiący i strzały z broni 
gładko-lufowej. To trwało ponad dwie godziny. Po drugiej stronie ul. 
Jana Pawła II, gdzie jest JSW, znajduje się szpital wojewódzki. Tam tra-
fił górnik, który dostał w skroń, nie było do niego dostępu, policja go 
pilnowała. Na szczęście lekarze przekazywali nam informacje, jak się 
czuje. Do szpitala do głównego korytarza też wpadła policja, wrzucili 
gaz na klatkę schodową i bili ludzi...

Część plansz wykorzystanych w sejmowej wystawie poświęconej dramatycznym wydarzeniom z lutego 2015 pod siedzibą JSW.
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Produkty spożywcze zawsze w najlepszej cenie!

Nie przegap promocji!

W 2020 roku Staszek Hau-
zer po latach ciężkiej, nie-
bezpiecznej i odpowie-

dzialnej pracy przeszedł na zasłużoną 
emeryturę. Przeprowadził się do wy-
budowanego przez siebie domu, aby 
cieszyć się życiem rodzinnym. Ma żo-

nę, 9-letnią córkę oraz dwoje doro-
słych już dzieci i dwoje wnucząt. Jest 
człowiekiem pełnym życiowych pasji. 
Jest honorowym dawcą krwi, a w wol-
nym czasie miłośnikiem muzyki i basi-
stą zespołu Whisper. Cieszył się spoko-
jem i odpoczynkiem. Niestety los bywa 

przewrotny. W 2021 roku po ataku pa-
daczkowym u Staszka wykryto złośli-
wy nowotwór mózgu III stopnia w ska-
li WHO (gwiaździak anaplastyczny). 
W Beskidzkim Centrum Onkologii im. 
Jana Pawła II poddał się resekcji guza, 
a następnie chemioterapii i radiotera-
pii. Podczas operacji guz oraz otaczają-
ca go tkanka została wycięta. Po opera-
cji przez 6 miesięcy leczono go Temo-
dalem (lek przeciwnowotworowy za-
wierający temozolomid). Niestety, ten 
sposób leczenia nie przyniósł oczeki-
wanych efektów. Glejaki mają rozla-
ny i naciekający charakter, co utrud-
nia całkowite usunięcie guza. Wiosną 
2022 roku u Staszka pojawiła się wzno-
wa procesu nowotworowego. Nadzie-
ją na poprawę wyników leczenia i sta-
nu zdrowia Staszka jest terapia Nano-
Therm - opracowana przez niemiecką 
firmę MagForce AG i oparta na zasto-

sowaniu nanocząsteczek. Niestety, te-
rapia w Polsce nie jest refundowana, 
co oznacza, że koszty leczenia ponosi 
pacjent. Leczenie innowacyjną terapią 
kosztuje od 20 do 40 tys. euro. 

- Mam o co walczyć, mam dla kogo 
walczyć - powiedział w jednym z wy-
wiadów Staszek Hauzer. 

JAK POMÓC STASZKOWI?
1. Czas nie działa na jego korzyść. Na pomoc ruszyła zbiórka pieniężna pod 

hasłem „Operacja guza mózgu - Ratownik górniczy Staszek Hauzer”. Zor-
ganizowana została przez Damiana Chlebowskiego, przyjaciela Staszka. Link 
do zbiórki: https://zrzutka.pl/operacja-guza-mozgu-ratownik-gorniczy-
staszek-hauzer

2. Kolejny sposób to wniosek o przekazanie 1,5% podatku na organiza-
cję pożytku publicznego - Fundację Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
„Ratownik Górniczy”, KRS 0000270272 z dopiskiem: STANISŁAW HAUZER. 

3. Wpłatę pieniężną można dokonać także bezpośrednio na konto Fun-
dacji. Numer konta do przelewu to: 06 1020 2528 0000 0102 0184 9595.  
W tytule przelewu wpisać trzeba: STANISŁAW HAUZER.

Mam o co walczyć, mam dla kogo walczyć... 
u Staszek Hauzer przez ponad 23 lata był ratownikiem górniczym na 

takich kopalniach jak: Jas-Mos, Moszczenica oraz Jastrzębie. Brał udział  
w wielu akcjach, gdzie walczył o życie innych. Teraz walczy o swoje.
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DODATEK SPECJALNY

Zdjęcia: JSWDodatek opracował: Jerzy Filar

W Sali Koncertowej PSM 
w Jastrzębiu-Zdroju od-
był się wyjątkowy kon-

cert inaugurujący najnowszy, włoski 
instrument, który będzie służyć mu-
zykom Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II stopnia w Jastrzębiu-Zdroju. 
Premierę jedynego takiego fortepianu 
w Polsce, uświetnił swoim koncertem 
pianista Krzysztof Książek - laureat  
I Międzynarodowego Konkursu Cho-
pinowskiego na instrumentach histo-
rycznych. 

- Fazioli to wyjątkowy instrument, 
egzemplarz ten ma już swoją historię. 
To właśnie ten fortepian wybrał Ka-
nadyjczyk Bruce Liu i został zwycięz-
cą XVIII Konkursu Chopinowskiego. 
Ten cudowny instrument nim przyje-
chał do Jastrzębia-Zdroju znany był już 
na świecie, takiego brzmienia nie oferu-
je ani Yamaha ani Steinway ani Kawai 
- wyjaśnił profesor Adam Wibrowski.

Zakup jedynego w Polsce włoskie-
go fortepianu nie byłby możliwy bez 
finansowego wsparcia Fundacji Ja-
strzębskiej Spółki Węglowej, która 
na ten cel przekazała wysoką daro-
wiznę. Środki finansowe na tę inwe-
stycję przekazało również Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego oraz Centrum Edukacji Arty-
stycznej.

- Fortepian pochodzi z włoskiej wy-
twórni, a ten egzemplarz stanowi „Okręt 
flagowy” kolekcji Fazioli, przeznaczony 
do dużych sal koncertowych. Charak-
teryzuje się niezwykłą mocą brzmie-
nia i niezwykłą wyrazistością harmo-

niczną, dzięki większej długości środko-
wych i niskich strun. Zawiera czwarty 
pedał stworzony przez Fazioli, umiesz-
czony na lewo od trzech tradycyjnych 
pedałów, który zmniejsza skok mło-
teczków, zmniejszając głośność dźwięku 
bez zmiany jego tembru - informuje ja-
strzębski magistrat.

Fortepian na miarę szkoły
u Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. im. Prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu-Zdroju 

doczekała się wspaniałego instrumentu muzycznego, jakim jest włoski fortepian 
Fazioli F308. Zakup nie byłby możliwy bez finansowego wsparcia Fundacji 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej.
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Akcja ratownicza, która ma na celu 
dotarcie do siedmiu zaginionych 
górników, przebiegać będzie 
dwuetapowo. Pierwszy etap już 
się zakończył. 

R atownicy zgodnie z planem akcji zawęzi-
li otamowany rejon do wyrobisk znajdu-
jących się bliżej ściany N-6, poprzez wy-

budowanie dwóch tam izolacyjnych z pian che-
micznych. Roboty przy budowie tam rozpoczęły 
się dopiero po przewietrzeniu wyrobisk i uzyska-
niu bezpiecznej dla ratowników atmosfery kopal-
nianej. W akcji ratowniczej w sumie brało udział 
90 zastępów ratowniczych - 86 z kopalń Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej oraz 4 zastępy z Central-
nej Stacji Ratownictwa Górniczego w Bytomiu. 
Pierwszy etap akcji ratowniczej pozwoli ocenić 
sytuację w rejonie ściany N-6 i podjąć decyzję  
o dalszych działaniach. Kopalnia rozważa wa-
riant wykonania nowego, 350 metrowego wyro-
biska, które pozwoli ratownikom bezpiecznie do-
trzeć do zaginionych górników. Może to potrwać 
nawet od czterech do sześciu miesięcy.

Transport podziemny w Bory-
ni jest realizowany za pomocą 
maszyn z napędem spalinowym 

oraz elektrycznym. Maszyny elektryczne 
umożliwiają bardziej komfortową oraz 
bezpieczną pracę.

- Ze względu na brak zajezdni lokomo-
tyw na poziomie 950 m do tej pory użyt-
kowaliśmy maszyny z napędem spalino-
wym. W tym rejonie dochodziło do prze-
kroczenia temperatury powyżej 28 stopni, 
dlatego organizowaliśmy pracę w systemie 
czterozmianowym. Wdrożenie lokomoty-
wy akumulatorowej typu Electra pozwoli-
ło na obniżenie temperatury na stanowi-
sku pracy maszynisty. Teraz możemy pro-
wadzić pracę w systemie trzyzmianowym 
- mówi Dariusz Piżyk, kierownik robót 
górniczych transportu dołowego Ruchu 
Borynia.

Górnicza lokomotywa 
akumulatorowa umożliwia 
transport ludzi, ładunków  
i urządzeń.

Ładowanie jej akumulatorów możliwe 
jest w strefie zagrożonej wybuchem pyłu 

węglowego i metanu. To nie tylko elimi-
nuje potrzebę utrzymywania dodatkowe-
go wyrobiska z ładownią akumulatorów, 
czy też gospodarki paliwem w przypadku 
lokomotyw spalinowych, ale także zna-
cząco obniża koszty związane z obsługą.

- Maszyny spalinowe tankujemy na 
stacjach, akumulatory kwasowo-wodo-
rowe ładujemy w specjalnych komorach,  
a w przypadku zastosowania akumulato-
rów nowej generacji ładowanie odbywa 

się poprzez podłączenie pojedynczej ma-
szyny za pomocą przewodu do kopalnia-
nych wyłączników stycznikowych - mówi 
Szymon Szewczyk, maszynista z oddzia-
łu GPD. - Ładowanie jest szybsze i wy-
godniejsze. Przebiega praktycznie tak sa-
mo jak ładowanie samochodu elektrycz-
nego - dodaje.

Eksploatacja maszyn spalinowych wy-
maga codziennych przeglądów, a dodat-
kowym kosztem jest także ich serwis. 

W przypadku maszyn 
elektrycznych przeglądy są 
dużo rzadsze i tańsze. 

Lokomotywa Electra wyposażona jest 
w bezobsługowy akumulator oraz w sys-
tem pozwalający odzyskiwać energię 
podczas hamowania kinetycznego. No-
wy model maszyny posiada dwa biegi 
oraz tempomat. Na wyższym biegu mak-
symalna prędkość lokomotywy wynosi  

5 m/s, natomiast na niższym biegu moż-
liwy jest rozruch w trybie wolnego star-
tu. Ciekawostką jest tempomat, który 
pozornie na początku był określany, jako 
niepotrzebny wynalazek. Okazuje się, że 
podjeżdżanie w tym trybie jest nagmin-
nie wykorzystywane przez maszynistów, 
ponieważ jest bardzo precyzyjne. Stała, 
regulowana co 0,1 m/s prędkość umoż-
liwia bardziej kontrolowane łączenie ma-
szyny z jednostkami.

Lokomotywy elektryczne z możliwo-
ścią ładowania w przekopie w niedale-
kiej przyszłości prawdopodobnie wyprą 
maszyny z tradycyjnymi rozwiązaniami.

- Zakupiliśmy już dwa akumulatory 
kwasowe-suche z możliwością zastosowa-
nia na lokomotywach Lea BM12. Pierw-
sze analizy ekonomiczne są pozytywne, 
jeżeli sprawdzą się nasze oczekiwania, to 
zrezygnujemy z akumulatorów kwasowo- 
wodorowych na rzecz kwasowo-suchych, 
które również są przystosowane do łado-
wania w wyrobisku górniczym. Wtedy bę-
dziemy mogli zlikwidować ładownię aku-
mulatorów na poziomie 838 m, co zna-
cząco obniży koszty stałe - podsumowu-
je Dariusz Piżyk.

W kopalni Pniówek rozpoczęła się akcja ratownicza

Elektromobilność pod ziemią
Cicha praca, brak spalin, mniejsza awaryjność, a do tego szybkie ładowanie podobnie jak w samochodzie elektrycznym. To zalety 
stosowania lokomotyw wyposażonych w akumulatory nowej generacji. Przekonali się o tym maszyniści z Ruchu Borynia.
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- W ubiegłym roku wsparcie 
przekazano dla niemal 300 jed-
nostek OSP z terenu woj. śląskie-
go. Przeznaczyliśmy wtedy na re-
alizację programu ponad 3 mln zł, 
bo wiemy jak ważne są te zada-
nia, które realizują strażacy ochot-
nicy dla ochrony środowiska - po-
wiedział podczas briefingu Prezes 
WFOŚiGW Tomasz Bednarek. 
- Dzisiaj 10 lutego 2023 otwiera-
my kolejną edycję Ogólnopolskie-
go Programu Finansowania Służb 
Ratowniczych, ponownie około  
3 mln zł przeznaczamy na sprzęt 
dla OSP i co ważne - utrzymujemy 
poziom dofinansowania dla OSP 
na takim samym poziomie, jak rok 
temu - do 25 000 zł. na jednostkę - 
dodał w swoim wystąpieniu. 

Beneficjentami środków Ogól-
nopolskiego Programu Finan-

sowania Służb Ratowniczych są 
jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu województwa 
śląskiego. Formą dofinansowania 
jest dotacja w wysokości do 100 % 
kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia, lecz nie mniej niż  
5 tys. zł i nie więcej niż 25 tys. zł 
dla jednej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Wnioski wraz  
z załącznikami należy składać  
w siedzibie Funduszu w Katowi-
cach w terminie do 14 kwietnia 
2023 roku lub do wyczerpania 
środków.

- Dziękuję za kolejny pro-
jekt współpracy pomiędzy PSP  
a WFOŚiGW. To kolejny projekt, 
który realnie wspiera straż pożar-
ną. Pieniądze te realnie wpływają 
zarówno na bezpieczeństwo spo-
łeczeństwa, jak i na bezpieczeń-

stwo środowiska - powiedział Ślą-
ski Komendant Wojewódzki PSP 
nadbryg. Jacek Kleszczewski 
podczas spotkania. 

Liczba zdarzeń i interwen-
cji strażaków rośnie z roku na 
rok. W ubiegłym roku w woje-
wództwie śląskim wzięli udział  
w 73,5 tys. interwencji, czyli  
o ponad 1,8 tys. więcej niż 2021 r. 

Dodatkowo 27 stycznia 2023 
roku WFOŚiGW w Katowicach 
ogłosił nabór wniosków dla pro-
gramów skierowanych również 
dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych w zakresie:
• dofinansowania zadań w obej-

mujących doposażenie i za-
pewnienie gotowości Mło-
dzieżowym Drużynom Pożar-
niczym (MDP) z budżetem  
w wysokości 500 tys. zł,

• dofinansowania zadań w ra-
mach Programu „Bezpieczny 
Strażak” z budżetem w wyso-
kości 2 mln zł,

• dofinansowania zadań w ra-
mach Programu „EKO REMI-
ZA” na przedsięwzięcia pole-
gające na termomodernizacji 
budynków z budżetem w wy-
sokości 2 mln zł.
Szczegółowe informacje oraz 

regulamin naboru wniosków 
znajduje się na stronie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej.

Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Tylko w tym roku dofinansujemy co najmniej 668 
wozów strażackich dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Bezpieczeństwo jest dla naszego rządu najwyż-
szym priorytetem - zaznaczył premier Mateusz Mo-
rawiecki. 

Od 2016 roku są systematycznie dofinansowane 
zakupy niezbędnego sprzętu i wyposażenia jedno-
stek OSP, lekkich, średnich i ciężkich samochodów 
ratowniczo-gaśniczych. Dotychczas dofinansowano 
zakup blisko 3 tys. wozów strażackich dla jednostek 
OSP w całej Polsce.

- W 2023 roku, w ramach Ogólnopolskiego Progra-
mu Finansowania Służb Ratowniczych, dofinansu-
jemy zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 
668 jednostek OSP za kwotę 305,5 mln zł - poinfor-
mowała Anna Moskwa, minister klimatu.

Celem programu jest podniesienie gotowości bojowej 
lokalnych służb ratowniczych, poprzez doposażenie jed-
nostek OSP w sprzęt niezbędny do zapobiegania i likwi-
dacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zja-
wisk atmosferycznych lub awarii, których skutki zagra-
żają życiu, zdrowiu, mieniu lub środowisku naturalnemu.
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Kolejne programy finansowania służb ratowniczych
- Druhowie i druhny Ochotniczych Straży Pożarnych stoją na straży naszego bezpieczeństwa. Zapobiegają i likwidują skutki katastrof naturalnych, chronią lasy i łąki oraz dobytek 

mieszkańców wsi i małych miast. Dlatego polski rząd konsekwentnie wspiera strażaków OSP i wyposaża ich jednostki w niezbędny sprzęt - powiedziała minister klimatu i środowiska 
ANNA MOSKWA podczas konferencji prasowej dot. ogólnopolskich programów finansowania służb ratowniczych. Wziął w niej udział Prezes Rady Ministrów MATEUSZ 

MORAWIECKI, minister spraw wewnętrznych i administracji MARIUSZ KAMIŃSKI oraz generał ANDRZEJ BARTKOWIAK, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarne.
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Równocześnie w wojewódzkich funduszach ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej (WFOŚiGW), w tym w Katowicach zostały 

uruchomione nabory wniosków dla jednostek OSP. 

Prezes WFOŚiGW Tomasz Bednarek oraz Śląski Komendan Wojewódzkij 
PSP nadbryg. Jacek Kleszczewski otworzyli tegoroczną edycję „Ogólnopol-
skiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych - Dofinansowanie Za-
kupu Sprzętu i Wyposażenia Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Ministrowie: Anna Moskwa i Mariusz Kamiński oraz premier Mateusz Morawiecki wśród druhen 
i druhów z OSP w Otwocku-Jabłonnej.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza nabór wnio-

sków na przedsięwzięcia polegające na zabu-
dowie mikroinstalacji fotowoltaicznych, tj. in-
stalacji o mocy do 50 kW z terenu wojewódz-
twa śląskiego w ramach Programu „50 kW na 
start” wspierającego przedsięwzięcia z zakre-
su odnawialnych źródeł energii dla przedsię-
biorców.

Beneficjentami środków są przedsiębiorstwa 
zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Ko-
misji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne  

z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 
i 108 Traktatu.

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifiko-
wanych zadania w tym:

a) w formie nieumarzalnej pożyczki i dotacji:
• nieumarzalna pożyczka w wysokości 70% udzie-

lonego dofinasowania, oprocentowana 0,8 s.r.w., 
lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym,

• dotacja do 30% udzielonego dofinansowania.
Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinan-

sowania w formie dotacji do 30% jest skorzysta-
nie z dofinansowania w formie pożyczki.

b) w formie dotacji do 15% kosztów kwalifiko-
wanych zadania.

Wnioski wraz załącznikami należy składać  
w siedzibie Funduszu w Katowicach.

Nabory wniosków odbędą się w terminach:
Pierwszy nabór: 23.01.2023 r. - 31.03.2023 r.
Drugi nabór: 01.04.2023 r. - 30.04.2023 r.
Trzeci nabór: 01.05.2023 r. - 31.05.2023 r.
lub do wyczerpania środków.
Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzyma-

nia naborów w przypadku wyczerpania środków 
przewidzianych w Programie.

Kwota środków w Programie wynosi:
• w formie dotacji: 2 mln zł,
• w formie pożyczki: bez ograniczeń.

To jeden z najważniejszych i naj-
bardziej prestiżowych kon-
kursów w regionie, związa-

nych z ochroną środowiska, o wieloletniej 
tradycji. Tegoroczny konkurs będzie jed-
nak wyjątkowy, bo przypada w roku ju-
bileuszowym 30-lecia Funduszu. Dlatego 
wśród nagród pojawi się specjalna, jubi-
leuszowa statuetka oraz czeki opiewające 
na 10 tys. zł w każdej z czterech kategorii. 

Zgłoszenia przyjmowane są tylko do 
końca marca 2023 r.

- To będzie naprawdę wyjątkowa edy-
cja tego konkursu. Każdy, kto weźmie  
w nim udział, ma szansę zdobyć niepowta-
rzalną statuetkę Zielonych czeków 30-lecia 
Funduszu. Mogę zdradzić, że przygotowa-

liśmy TYLKO pięć takich statuetek - czte-
ry dla każdej kategorii oraz jedną, gdyby 
Kapituła zdecydowała się na przyznanie  
w tym roku nagrody specjalnej. Niebawem 
je pokażemy, bo w tej chwili są jeszcze  
w fazie produkcji. Tym bardziej więc war-
to spróbować swoich sił i przysłać nam 
zgłoszenie - wyjaśnia Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach. 

Tegoroczne „Zielone czeki” za dzia-
łalność w 2022 roku, zostaną przyznane 
w czterech kategoriach, w których mogą 
wziąć udział: 
n w kategorii Ekologiczna osobo-

wość roku: osoby fizyczne,
n w kategorii Gmina przyjazna dla 

czystego powietrza: gminy - wiejskie, 

miejskie, miejsko-wiejskie oraz miasta 
na prawach powiatu,
n w kategorii Inwestycja proekolo-

giczna roku: Beneficjenci pomocy fi-
nansowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach, którzy w 2022 roku 
zakończyli realizację zadania dofinanso-
wanego ze środków Funduszu (z wyłą-
czeniem osób fizycznych),

n w kategorii Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej: organizacje pozarządowe (w ro- 
zumieniu ustawy z dnia 23.04.2003 r.  
o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie) z terenu województwa 
śląskiego prowadzące działalność pro-
ekologiczną.

O przyznaniu nagród decyduje Ka-
pituła Konkursu. Poza wyjątkową sta-
tuetką „Zielonych czeków” 30-lecia 
Funduszu, nagrodami są czeki o war-
tości 10 tys. zł i dyplomy honorowe 
dla wyróżnionych, maksymalnie po 
dwóch w każdej z kategorii. Regula-
min konkursu pozwala Kapitule rów-
nież na przyznanie nagrody specjalnej. 
Termin przyjmowania wniosków roz-
począł się 16 lutego 2023 r., a upływa 
31 marca. Laureatów poznamy do koń-
ca kwietnia.

Wyjątkowe jubileuszowe Zielone Czeki
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozpoczyna 

przyjmowanie zgłoszeń w konkursie „Zielone czeki”, nagród przyznawanych z okazji Dnia Ziemi.

„50 kW na start” dla przedsiębiorców
WSZYSTKIE SZCZEGÓŁY KONKURSU MOŻNA ZNALEŹĆ NA STRONIE: https://www.wfosigw.katowice.pl/9-aktualnosci/2862-wyjatkowe-jubileuszowe-zielone-czeki.html

Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi przyznane zo-
stały przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach w 1994 roku. Od tego czasu, 
na przestrzeni tych niemal 30 lat zmieniało się wiele - regu-
laminy, kategorie, statuetki i nagrody pieniężne. Nie zmienił 
się jednak prestiż nagrody, która do dzisiaj cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, a otrzymują ją wyjątkowi ludzie, 
wyjątkowe projekty, wyjątkowe gminy, które działają na 
rzecz ochrony środowiska. Do tej pory przyznanych zostało 
już ponad 300 „Zielonych czeków”.

Ubiegłoroczni laureaci w kategorii: Gmina przyjazna dla czystego powietrza.
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Wodnik 20.01. - 18.02. Dwa razy 
przyjrzyj się każdej złotówce, zanim ją wy-
dasz. Nie chodzi o światowy kryzys finanso-
wy, ale o Twoje przejściowe osłabienie czuj-
ności, jeżeli chodzi o kontrolę nad wydatka-
mi. Uważaj na kredyty i pożyczki, wystrze-
gaj się obietnic wielkich zarobków niewiel-
kim kosztem.

Ryby 19.02 - 20.03. Odwrotnie, niż  
w przypadku Wodnika, nadszedł czas na 
odważne decyzje finansowe. W tych trud-
nych czasach ludzie unikają ryzyka, ale Ty 
spróbuj, zachowując oczywiście zdrowy roz-
sądek i licząc na szczęście, które - przynaj-
mniej w tym miesiącu - jest Twoim atutem.

Baran 21.03. - 19.04. Nowy rok nie 
zaczął się najlepiej, bo problemy zawodowe 
zepchnęły na drugi plan życie rodzinne. Nie 
daj tego odczuć najbliższym. Oni martwią 
się podwójnie, bo myślą nie tylko o Two-
jej pracy, ale także o Tobie. Skoncentruj się, 
planuj działania i nie trać kontroli nad roz-
wojem sytuacji.

Byk 20.04. - 20.05. Obecna stabilizacja 
w życiu uczuciowym nie oznacza, że tak bę-
dzie zawsze. Szczęściu trzeba pomagać i so-
lidnie się nad nim napracować. Okaż najbliż-
szej osobie więcej uwagi. Zaplanuj wspólną 
wycieczkę za miasto, ogłądanie filmu, kolację 
przy świecach. Stare chwyty, ale skuteczne.

Bliźnięta 21.05. - 21.06. Noworoczne 
postanowienie o zabraniu się za siebie nie 
jest ofertą ważną tylko do końca zimy. Die-
ta, sport, ograniczenie używek. Tu nie cho-
dzi o modę na zdrowy styl życia, ale o solid-
ny remont całego ciała i psychiki. To wyma-
ga czasu i samodyscypliny, ale jeżeli jesteś 
twardzielem, dasz radę.

Rak 22.06. - 22.07. Wcale nie jesteś 
rakiem-nieborakiem, bo zaczynasz po-
kazywać lwie pazurki. To dobrze. Na sza-
cunek otoczenia zapracujesz wysokimi 
standardami, jakie prezentujesz w pracy  
i w życiu. Szlifuj formę ucząc się od mi-
strzów tzw. życiowego surfingu. Bo - jak 
śpiewa zespół Myslovitz - życie to prze-
cież surfing.

Lew 23.07. - 22.08. Pora na delikatne 
zmiany w życiowej strategii. Lwy mają kró-
lewskie usposobienie, czyli kapryśne. Szyb-
ko się do czegoś zapalają i jeszcze szybciej 
tym nudzą. Do swoich wrodzonych zalet 
dodaj upór Byka, fantazję Strzelca i zimne 
wyrachowanie Skorpiona. Będzie z tej mie-
szanki zabójcza broń.

Panna 23.08. - 22.09. Postaw na kre-
atywność, a dokładnie na autokreację. Masz 
całą masę dobrych pomysłów, ale kłopot  
z ich sprzedażą. Nie chowaj niczego do szu-
flady. Otwórz się na ludzi, których pozna-
łaś niedawno. Oni nie będą Cię postrzegać 
przez pryzmat przeszłości, ale tego, co mo-
żecie wspólnie zdziałać.

Waga 23.09. - 22.10. Czas zmierzyć 
się z konkurencją. Dotyczy to zarówno sfe-
ry zawodowej, jak i życia osobistego. Musisz 
twardo walczyć o zachowanie zdobytego 
terytorium. Jedyna rozsądna rada - nie roz-
mieniaj się na drobne. Skup się na przeciw-
niku, oceń jego słabości, pracuj nad swoimi 
mocnymi stronami i... do ataku.

Skorpion 23.10. - 21.11. Zima minę-
ła spokojnie i ten błogostan potrwa jeszcze 
jakiś czas. Nie popadaj jednak w letarg i nie 
trać czasu. Zaplanuj sobie ważne cele i spo-
sób realizacji. To dobry czas na przymierze-
nie się do rozpoczęcia własnej działalności 
gospodarczej i stworzenie biznesplanu.

Strzelec 22.11. - 21.12. W Twoje życie 
wkradło się ostatnio sporo chaosu. Trudno 
w takich sytuacjach cokolwiek doradzić, bo 
każde rozwiązanie może być szansą albo pu-
łapką. Najlepiej zaufaj swojemu instynktowi. 
On podpowie Ci, co zrobić. Albo nie rób nic.

Koziorożec 22.12. - 19.01. Uporząd-
kuj stare sprawy. Kwiecień do dobry mo-
ment, aby raz na zawsze pozałatwiać za-
ległości. A uzbierało się ich całkiem spo-
ro. Zwłaszcza te finansowe, ze względu na 
odsetki, nie powinny czekać. Pamiętaj też  
o zobowiązaniach, jakie złożyłeś najbliż-
szym. Zrealizuj je szybko, bo czas ucieka.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA:
NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Mikołaja Kopernika 12/1 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 44,12 m2,
stawka wyjściowa 11,70 zł/m2, wadium 774 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 10.03.2023., godz. 1000.

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m2 kaucja 
mieszkaniowa 6 krotność wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem 
organizowania przetargów na najem lokali mieszkalnych...” obowiązującym w Spółdzielni 
co potwierdzą podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie 
stałego dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1430.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od daty 
zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem 
do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej przy ul. Stanisława Staszica 8 tel. 32 47 61 255. 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

44-330 Jastrzębie-Zdrój 
ul. Słoneczna 18 A

więcej informacji o spódzielni: 
www.smjasmos.pl


